
 

 

 

 

 

 
 

           17.02.2022 года                124       

 

 

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Лабинского района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году 

     Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики краснодарского края от 25.03.2020 г. 

№1163 «Об утверждении регламента организации и проведении всероссийских 

проверочных работ в  общеобразовательных организациях Краснодарского края» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах ( далее – ВПР) по 

предметам, изучаемым на уровнях начального общего (4 класс), основного 

общего (5-8 классы) и среднего общего (10-11 классы) образования в 

соответствии с планом – графиком проведения ВПР в 2022 году   

(приложение 2 к письму Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 04.02.2022 года № 02-25). 

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций: 

2.1 Довести настоящий приказ до участников образовательных отношений. 

2.2 Утвердить локальным актом лиц, ответственных за проведение, проверку и 

оценивание ВПР в 2022 году (школьный координатор, технический 

специалист, организаторы в аудиториях, дежурные на этаже, эксперты по 

проверке работ) и возложить на них персональную ответственность за 

соблюдение информационной безопасности в ходе работы с контрольно-

измерительными материалами и информацией. 

2.3 Создать условия для проведения ВПР в ОО в соответствии с Порядком 

проведения ВПР (приложение 1 к письму Федеральной службы по надзору в 

сфере образования от 04.02.2022 года № 02-25) 

2.4 Обеспечить проведение анализа результатов ВПР. 

2.5 Предоставить анализ результатов пробных работ в МБУ ИМЦ Лабинского 

района до 20 мая 2022 года. 

2.6 Рассмотреть результаты проведения ВПР на заседаниях школьных 

методических объединений учителей. 

 



3. Директору МБУ ИМЦ города Лабинска С.И. Клименко: 

3.1  Обеспечить проведение анализа результатов ВПР. 

3.2  Рассмотреть результаты проведения ВПР на заседаниях муниципальных 

методических объединений учителей. 

3.3  Предоставить анализ результатов пробных работ в отдел общего среднего 

образования управления образования Лабинского района до 25 мая 2022 года. 

3.4  Подготовить и направить в отдел общего среднего образования управления 

образования Лабинского района предложения в Комплекс мер по повышению 

качества образовательных результатов обучающихся по учебным предметам, 

включенным в ВПР. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 

среднего образования управления образования Н.С. Королёву. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 


